
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 13 de Agosto de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para prestação do serviço de hotelaria e hospedagem, em PLACAS/PA; com: hospedagem em apartamento individual 
e duplo com café da manhã. Para atender a demanda da Prefeitura Municipal de PLACAS/PA e Secretarias.. O(A) 
Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente 
o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 
identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ODILAR FALEIRO - ME.......................................... 07.288.436/0001-77

ODILAR FALEIRO                                          C.P.F. nº 095.290.202-87

SIMONE C. DE CONTO - ME...................................... 05.323.212/0003-95

SIMONE CERQUEIRA DE CONTO                               C.P.F. nº 589.650.412-87

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO INDIVIDUAL                                

              Quantidade: 505,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ODILAR FALEIRO - ME                      R$            50,000 *   

              SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$            40,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ODILAR FALEIRO - ME                       R$             39,000   

              SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:42:45                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:49:18                 

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa ODILAR FALEIRO -

ME. Considerando que  ninguém  manifestou  intenção  de  interpor  recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o   item  00001  à  licitante  ODILAR  FALEIRO  -  ME  em

13/08/2019 às 10:44:33.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO                                     

              Quantidade: 505,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$            80,000 *   

              ODILAR FALEIRO - ME                      R$            80,000 *   

                                                                                

Sorteio ordem SIMONE C. DE  CONTO  -  ME  com proposta empatada, foi sorteado(a)

              para registrar lances  na  ordem  definida  nesta sequência. Data:

              13/08/2019 às 09:26:50                                            

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIMONE C. DE CONTO - ME                   R$             79,000   

              ODILAR FALEIRO - ME                       R$             75,000   

                                                                                

Rodada:    2  SIMONE C. DE CONTO - ME                   R$             70,000   

              ODILAR FALEIRO - ME                       R$             69,000   

                                                                                

Rodada:    3  SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:42:55                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:49:28                 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ODILAR FALEIRO -  ME.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00002 à licitante ODILAR FALEIRO -

ME em 13/08/2019 às 10:44:33.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO                                    

              Quantidade: 505,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$           120,000 *   

              ODILAR FALEIRO - ME                      R$           107,500 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$            100,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:43:04                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:49:37                 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ODILAR FALEIRO -  ME.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00003 à licitante ODILAR FALEIRO -

ME em 13/08/2019 às 10:44:33.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO QUADRUPLO                                 

              Quantidade: 505,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ODILAR FALEIRO - ME                      R$           125,000 *   

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$            120,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:43:14                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:54:25                 

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa ODILAR FALEIRO -

ME. Considerando que  ninguém  manifestou  intenção  de  interpor  recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o   item  00004  à  licitante  ODILAR  FALEIRO  -  ME  em

13/08/2019 às 10:44:33.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO INDIVIDUAL.                               

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

              Quantidade: 685,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$           100,000 *   

              ODILAR FALEIRO - ME                      R$            90,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$             85,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:43:23                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:54:32                 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ODILAR FALEIRO -  ME.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00005 à licitante ODILAR FALEIRO -

ME em 13/08/2019 às 10:44:33.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO.                                    

              Quantidade: 685,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$           150,000 *   

              ODILAR FALEIRO - ME                      R$           125,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$            120,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:43:29                 

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:54:38                 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ODILAR FALEIRO -  ME.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00006 à licitante ODILAR FALEIRO -

ME em 13/08/2019 às 10:44:33.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO.                                   

              Quantidade: 685,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIMONE C. DE CONTO - ME                  R$           240,000 *   

              ODILAR FALEIRO - ME                      R$           180,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIMONE C. DE CONTO - ME                               Desistiu.   

              Justificativa: SEM LANCE                                          

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$            170,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:43:37                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:54:44                 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ODILAR FALEIRO -  ME.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00007 à licitante ODILAR FALEIRO -

ME em 13/08/2019 às 10:44:33.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - HOSPEDAGEM APARTAMENTO QUADRUPLO.                                

              Quantidade: 685,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ODILAR FALEIRO - ME                      R$           205,000 *   

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

                                                                                

Negociação    ODILAR FALEIRO - ME                       R$            200,000   

                                                                                

Habilitação   ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:36:29                 

                                                                                

Dec.vencedor  ODILAR FALEIRO - ME, Data: 13/08/2019 às 09:54:50                 

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa ODILAR FALEIRO -

ME. Considerando que  ninguém  manifestou  intenção  de  interpor  recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o   item  00008  à  licitante  ODILAR  FALEIRO  -  ME  em

13/08/2019 às 10:44:33.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SANTINEY PEREIRA CAMPOS                     __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ODILAR FALEIRO - ME                                    _______________________

                                                                             

  SIMONE C. DE CONTO - ME                                _______________________

                                                                             

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS


		2019-08-30T09:04:45-0300
	ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO:00100350283




